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Kommunlednings 
Ingela Höij 
0171-62 62 54 
ingela.hoij@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Genomförandebeslut av investering i ny grundskola i 
Örsundsbro, Rymningen 8:6 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att genomföra investering av ny grundskola och 

evakueringslokal i Örsundsbro för totalt 340 miljoner kronor enligt 
programhandling daterad 2022-11-16 och preliminär kalkyl daterad 2023-
03-29 och beställer av tekniska nämnden att utföra investeringen. 
 

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att projektets driftkostnader, 
evakueringskostnader och engångskostnader ramjusteras i ordinarie 
budgetprocess. 
 

3. Kommunstyrelsens förslag till beslut enligt punkt 1. ovan gäller under 
förutsättning att kommunfullmäktige den 19 juni 2023 antar förslag till 
ändringsbudget 2023 och beslutar om att projektets driftkostnader, 
evakueringskostnader och engångskostnader ramjusteras i ordinarie 
budgetprocess.   

Ärendet 

Bakgrund  
Enligt kommunfullmäktiges ”Regler för investeringar” ska kommunstyrelsen fatta ett 
genomförandebeslut för enskilda projekt innan de får verkställas.  

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutade 2020 att beställa en förstudie 
gällande status på byggnaderna på Örsundsbroskolan och möjligheten till 
kapacitetsökning (UAN 2020/219). Med förstudien som grund beställde utbildnings- 
och arbetsmarknadsnämnden i december 2021 en programhandling med 
förutsättningen att bygga en skola för sammanlagt 760 elever i Örsundsbro 
(UAN/2021/418). 

Örsundsbro växer och skolan är i stort behov av fler platser. Skolan består idag av 
flera byggnader som är åldersstigna och de kommer därför rivas för att ge plats åt 
en ny skolbyggnad. Hus G bedöms vara i bra skick och kommer stå kvar. 
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För att kunna påbörja byggnationen av den nya skolan behöver ersättningslokaler 
ställas upp på skolområdet. Skolan kommer att använda Örsundsbro gamla 
förskola som evakueringslokal fram till 2026 men för att klara av det ökande 
elevantalet fram tills dess att skolan står klar måste extra paviljonger/klassrum 
ställas upp. 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd, upplevelsenämnd och teknisk nämnd har 
godkänt programhandling daterad 2022-11-16. 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har beslutat att beställa ny grundskola, 
utemiljö och evakueringslokaler och föreslår kommunstyrelsen att fatta ett 
genomförandebeslut. Nämnden begär av kommunfullmäktige om ramjustering av 
ökade driftkostnader (UAN2022/813). 

Teknisk nämnd (TF2020/441) föreslår kommunfullmäktige att utöka 
investeringsbudgeten från 225 miljoner kronor till 310 miljoner kronor. Teknisk 
nämnd föreslår kommunstyrelsen att besluta om genomförande av ny grundskola 
och evakueringslokaler samt att tekniska nämndens budget utökas med 
engångskostnader för rivning och utrangering samt evakueringskostnader. 

Investeringen beräknas tas i bruk 2026. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett mellan utbildningsförvaltning, upplevelseförvaltning, 
samhällsbyggnadsförvaltning och kommunledningsförvaltning. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
I Örsundsbro finns behov av fler platser i skolan. Skolan består idag av flera olika 
byggnader som blivit utdömda och de flesta kommer rivas utifrån att en ny skola 
byggs. Utifrån visionen kring lägerstaden Enköping kommer det vara möjligt att 
använda skolans lokaler till övernattning. Det kommer även att vara möjligt för 
kulturskolan att samverka i lokalerna och för föreningslivet att nyttja lokalerna efter 
skoltid.  
Den senaste ekonomiska utvecklingen har medfört allt högre investeringsutgifter 
per projekt vilket också medför ökade driftkostnader. Kommunlednings-
förvaltningen bedömer att utbildningsförvaltningen behöver analysera och prioritera 
kommande investeringsprojekt med målet att reducera och/eller sprida 
investeringsutgifter och driftkostnader över tid. 

Ekonomiska konsekvenser 
Nedanstående ekonomiska uppgifter finns i preliminär kalkyl för utgifter och 
kostnader daterad 2023-03-29. 
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Investeringsutgifter 
I kommunfullmäktiges beslutade investeringsplan för 2023-2027 är projektet för ny 
grundskola kalkylerad till 225 miljoner kronor (KS2022/495). Den senaste tidens 
ekonomiska utveckling med ökad inflation och materialkostnader har medfört att 
projektets utgift idag ligger på en annan nivå varför projektet i förslag till 
ändringsbudget 2023 har justerats till 310 miljoner kronor. Investeringen kräver 
också evakueringslokaler vars utgift beräknas till 10 miljoner kronor.  
  
I förslag till ändringsbudget 2023 som fullmäktige beslutar om 2023-06-19 är 
utgifterna för projektet totalt 340 miljoner kronor och fördelas enligt nedan: 
 
- fastighet                       310 miljoner kronor 
- evakueringsmodul 10 miljoner kronor (3 år) 
- inventarier  20 miljoner kronor  
 
Driftkostnadsökningar 

Driftkostnadsökning enligt kalkyl 
Ökad driftkostnad för investering i fastighet med inventarier uppgår till cirka 15,2 
miljoner kronor, varav ökad hyresnivå är cirka 12,9 miljoner och 2,3 miljoner kronor 
är kostnad för inventarier. 

Driftkostnadsökning – ersättning till huvudmän 
De mantalsskrivna barnen i kommunen kan välja mellan olika huvudmän vid val av 
skola. Kommunen ska finansiera andra huvudmäns verksamhet och ersättningen 
per elev justeras då kommunens kostnader ökar eller minskar.   

Kommunledningsförvaltningen har tillsammans med utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen beräknat en preliminär ersättning som påverkar den 
totala driftkostnaden för investeringen. Ersättningen till andra huvudmän beräknas 
till cirka 3,6 miljoner kronor. 

Total driftkostnadsökning 
Preliminär total ökad driftkostnad är 18,8 miljoner kronor.  

Engångskostnader 
Engångskostnader belastar kommunens resultat det år som de inträffar. 
Rivningskostnader beräknas till totalt cirka 11,9 miljoner kronor och beräknas 
inträffa med 5 miljoner kronor 2024 och med 6,9 miljoner kronor 2026.   
Övriga engångskostnader är utrangering (kvarstående bokfört värde) som kommer 
belasta kommunens resultat 2026 med cirka 20,3 miljoner kronor. 

Evakueringskostnader 
Evakueringslokalernas (moduler) kostnad består av investeringsutgiftens 
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driftkostnad, hyreskostnad och fastighetsdrift. Den totala driftkostnaden per år är 
6,6 miljoner kronor och modulerna beräknas användas i tre år under byggtiden. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Har beaktats i tidigare beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-04-25 
Protokoll utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd, UAN 2020/219, paragraf 50 
Protokoll utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd, UAN2021/418, paragraf 210 
Protokoll upplevelsenämnd, UPN2023/62, paragraf 38 
Protokoll teknisk nämnd, TF2020/441, paragraf 16 
Protokoll kommunstyrelse, KS2022/495, paragraf 229 
Preliminär kalkyl utgifter och kostnader, daterad 2023-03-29 
Programhandling daterad 2022-11-16 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Daniel Nilsson 
Ekonomichef 
Enköpings kommunchef 

 
Beslutet skickas till: 
Teknisk nämnd, för åtgärd 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd för kännedom 
Upplevelsenämnd, för kännedom 
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Paragraf 50 Ärendenummer UAN2020/219 

Förstudie Örsundsbroskolan och VBU 

Beslut 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att påbörja en förstudie gällande status på 
nuvarande lokaler och kapacitetshöjande nybyggnation på Örsundsbroskolan samt 
godkänner verksamhetens beslutsunderlag (VBU) 

Beskrivning av ärendet 
På Örsundsbroskolans område finns idag en blandning av byggnader. Det finns 
byggnader från sextiotalet där de snart nått sin livslängd, det finns också 
paviljonger som sjunker på grund av den sanka marken och det finns även delar 
som är byggda för cirka 10 år sedan. Skolan är utspridd i många mindre lokaler 
och vi behöver utreda status på alla fastigheter. Vi behöver också utöka 
kapaciteten på skolan då elevantalet växer i takt med orten.  

Investeringen i Örsundsbroskolan finns upptagen i kommunens investeringsbudget 
med ett markeringsbelopp på 225 miljoner kronor och är tidsatt att vara klar till 
2025. 

Utbildningsförvaltningen s bedömning 
Prognosen visar befolkningsökningen i Örsundsbro och i bilden här intill visar 
elevökningen på Örsundsbroskolan fram till läsåret 2028/2029. 

Det vi kan se i prognosen är att vi har 15-17% färre antal elever än vad prognosen 
säger. Vi ser att Skolstaskolan tar emot ett trettiotal av Örsundsbroskolans elever 
varje år men att många också går till privata aktörer i Enköping eller i Uppsala. En 
ny skola skulle locka fler elever att stanna kvar och gå på Örsundsbroskolan. Vi 
kan också se att vi inom de närmsta åren kommer att vara för många elever, även 
om 15-17 % väljer att inte stanna. 
En förstudie måste utreda skicket på alla byggnader på skolområdet. Efter det kan 
vi avgöra hur stor del av lokalerna som behöver ersättas och kapacitetsöka skolan 
med 260 platser som vi ser att vi saknar idag. Skolan har idag kapacitet för 500 
elever. Men när nybyggnationen är klar skulle vi vilja att skolan har en total 
kapacitet för omkring 760 elever. Detta möjliggör att eleverna i varje årskurs kan 
delas upp i tre mindre grupper. Varje årskurs kommer då kunna vara cirka 76 
elever från förskoleklass till nian. 
I takt med att orten växer kan skolan i framtiden behöva utökas ytterligare. Därför 
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behöver vi också säkerställa att det finnas plats för en eventuell utbyggnad i 
framtiden.  
Under en period kan skolan eventuellt nyttja förskolans lokaler om det är trångt på 
skolan.  Men detta förutsätter att förskolan inte växer för snabbt. Därför är det 
också viktigt att denna förstudie hanteras skyndsamt så att vi inte behöver ställa dit 
tillfälliga paviljonger innan nybyggnationen är klar. Verksamhetens önskemål är att 
nybyggnationen är klar till skolstart 2025. 
Som underlag till förstudien finns bilagan ”VBU Örsundsbroskolan”. 

Utbildningsförvaltningen s förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ger kommunledningsförvaltningen i 
uppdrag att påbörja en förstudie gällande status på nuvarande lokaler och 
kapacitetshöjande nybyggnation på Örsundsbroskolan.  

Yrkanden 
Margareta Ekblom (NE) yrkar att texten ska ändras under punkten 8.3 i 
dokumentet VBU. Från den nuvarande skrivningen: " Styrgruppen och den politiska 
referensgruppen ska ha tillgång till beslutsprotokoll från projektet men även 
informeras löpande vid avvikelser gällande omfattning, tid och kostnad."  
Till ny skrivning: "Politiska referensgruppens roll är: Att agera remissinstans för 
beslut som tas i projektet och agera stödjande och rådgivande till projektgruppen." 

Solweig Eklund (S) yrkar avslag på Margareta Ekbloms yrkande och stödjer 
förvaltningens förslag. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns 2 förslag till beslut och föreslår följande beslutsgång 
som nämnden godkänner: 

1. Förvaltningens förslag om att besluta att ge kommunledningsförvaltningen i 
uppdrag att påbörja en förstudie gällande status på nuvarande lokaler och 
kapacitetshöjande nybyggnation på Örsundsbroskolan samt godkänna 
verksamhetens beslutsunderlag (VBU) mot att besluta att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att påbörja en förstudie gällande status på 
nuvarande lokaler och kapacitetshöjande nybyggnation på Örsundsbroskolan men 
att ändra i texten under punkt 8.3 i verksamhetens beslutsunderlag (VBU) innan 
den godkänns. 
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2. Ordförande frågar om nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Nämnden 
bifaller förvaltningens förslag. 

3. Ordförande frågar om nämnden bifaller Margaretas yrkande om ändring i texten 
i VBU. Nämnden avslår yrkandet. 

  

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen 
Kommunledningsförvaltningen 
Tekniska nämnden 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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Paragraf 210 Ärendenummer UAN2021/418 

Programhandling - Ny grundskola i Örsundsbro  

Beslut 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer av kommunstyrelsen 

programhandling av en ny grundskola i Örsundsbro i enlighet med 
alternativ 2 enligt förstudie daterad 2021-11-22 och kalkyl daterad 2021-
11-10.  

2. Programhandlingen ska vara klar senast 2022-06-30 och uppgå till 
maximalt 8 miljoner kronor.  
 

3. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden fattar beslut om beställning av 
fortsatt uppdrag efter att programhandling och uppdaterad kalkyl med 
hyresindikation är levererad till UAN. 

Beskrivning av ärendet 
I april 2020 (UAN 2020/219) beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
att beställa en förstudie gällande status på byggnaderna och möjlighet till 
kapacitetsökning på Örsundsbroskolan. I november 2021 (UAN 2021/416) 
godkändes förstudien av utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden. 

Örsundsbro växer och skolan har idag nått sin kapacitet ytmässigt. Skolan består 
idag av fem separata byggnader där två byggts på/ihop vid olika tillfällen. 
Ursprungsbyggnaderna uppfördes 1962 och sedan har den utökats 1967, -76, -90, 
-97 och 2009. Att bygga upp skolan i olika byggnader har idag skapat en 
svårarbetad och oflexibel skola där verksamheten har svårt att anpassa sig efter 
varierade årskullar och individuella behov.  

Idag har skolan 534 elever och 2034 ska har vi enligt befolkningsprognosen 758 
elever i Örsundsbro. Det betyder att om alla vill gå i Örsundsbroskolan 2034 måste 
vi kunna erbjuda platser till alla. Vi vet att vi historiskt sätt har ett litet tapp av elever 
som väljer andra placeringsområden. Detta flöde bort från placeringsområdet har 
minskat senaste åren, 2018 18%, 2019 18%, 2020 15% och 2021 13%.  

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Det är svårt att idag säga hur snabbt Örsundsbro kommer växa. Vi vet att det finns 
möjlighet för utbyggnad av bostadsområden men det är svårt att avgöra vad det 
faktiskt innebär 10-20 år fram i tiden.  
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Vi ser att det finns flera alternativ till beslut. Två lyfts i förstudien, det vill säga en 
nybyggdskola för 760 elever. En nybyggd skola tillsammans med att vi behåller G-
huset. Två andra förslag har lyfts av nämnden under arbetet med förstudien. Det är 
då en nybyggd skola för 700 elever respektive en nybyggd skola för totalt 700 
elever där G-huset behålls. Förvaltningen har sammanfattat största för- och 
nackdelar för varje alternativ utan inbördes rangordning  

Alternativ 1, kallat alternativ 1 i förstudien – Nybyggd skola för 760 elever. 
Fördelarna med detta alternativ är att vi får en stor organisatorisk möjlighet att rita 
hela skolan med flexibilitet och variation. Det gör att det finns möjlighet till effektivt 
utnyttjande under många år framöver. Ekonomiskt finns ett riktvärde på minst 20 
elever per klass i de lägre åldrarna för att nå balans ekonomiskt. Alla elever över 
det innebär därför en bättre ekonomi för enheten. Att ha 25 elever per klass blir 
därför bättre ekonomiskt ur ett längre perspektiv. I detta förslag så har vi plats för 
alla elever 2034 om alla väljer att gå i Örsundsbroskolan. Totalt blir 
investeringsutgiften längre om vi bygger för denna kapacitet redan idag. 
Nackdelarna är att vi får en högra kostnad per elev tills skolan är fylld och det är 
svårt att avgöra exakt när det sker. 

Alternativ 2, kallat alternativ 2 i förstudien – Nybyggd skola för totalt 760 elever 
där G-huset behålls. Fördelen är att investeringen kan minskas i och med att G-
huset behålls. Ekonomiskt finns ett riktvärde på minst 20 elever per klass i de lägre 
åldrarna för att nå balans ekonomiskt. Alla elever över det innebär därför en bättre 
ekonomi för enheten. Att ha 25 elever per klass blir därför bättre ekonomiskt ur ett 
längre perspektiv. I detta förslag så har vi plats för alla elever 2034 om alla väljer 
att gå i Örsundsbroskolan. Nackdelen är att detta blir en begränsning ytmässigt när 
vi måste förhålla oss till en byggnad som redan finns och har ett visst mått och 
kapacitet. Vuxennärvaro blir också mer svårarbetat när vi har verksamhet i flera 
byggnader. 

Alternativ 3 – Nybyggd skola för 700 elever. Fördelen är att kostnaden per elev 
inte blir lika hög under den perioden skolan inte är full. Vi kan i ett senare skede 
mer exakt bestämma hur stor nästa utökning av skolan behöver vara beroende på 
hur Örsundsbro växt fram till dess. Med största sannolikhet behövs fler än 60 
platser som är skillnad mellan förslagen idag. Nackdelen är att vi måste bygga till 
skolan och med indexuppräkning blir den investeringen högre när tillbyggnaden 
görs längre fram i tiden. Kommunen får en större investeringsutgift totalt även om 
den är utspridd på två tillfällen. Vi får få också flera byggnader men de 
organisatoriska svårigheterna det innebär.  
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Alternativ 4 – Nybyggd skola för totalt 700 elever där G-huset behålls. Fördelen är 
att investeringen kan minska när G-huset behålls. Nackdelen är att detta blir en 
begränsning ytmässigt när vi måste förhålla oss till en byggnad som redan finns. 
När vi sedan behöver nästa kapacitetsökning så kommer vi behöva bygga 
ytterligare ett hus och vi hamnar i samma situation som vi är i idag, dvs många 
huskroppar som begränsar effektivitet och flöden. Här finns också möjliga risker 
framöver när ytterligare en byggnad ska ta mark av skolgården. Att i ett senare 
skede flytta/omarbeta skolgården för att göra plats för ännu en byggnad kan 
innebära merkostnader i utemiljön.  

Förvaltningens bedömning är att utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden får ta 
beslut om vilket av alternativen som vi ska arbeta vidare med i 
programhandlingsskedet. 

Bilagor/Beslutsunderlag 
Bilaga_01_Förstudie ny grundskola Örsundsbro 2021-11-22 
Bilaga_02_Förstudie ny grundskola Örsundsbro 2021-11-22 inkl revideringar 
Bilaga_03_Ekonomisk sammanställning 
Bilaga_04_Förtydligande om befolkningsprognos från utbildningsförvaltningen 
Bilaga_05_UAN kalkylunderlag grundskola Örsundsbro alt 1 ver 2021-11-10 
Bilaga_06_UAN kalkylunderlag grundskola Örsundsbro alt 2 ver 2021-11-10 
Bilaga_07_UAN kalkylunderlag grundskola Örsundsbro alt 3 700 elever 2026 ver 
2021-11-17 
Bilaga_08_UAN kalkylunderlag grundskola Örsundsbro alt 4 700 elever 2026 ver 
2021-11-17 

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 

1. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer av kommunstyrelsen 
programhandling av en ny grundskola i Örsundsbro i enlighet med 
alternativ x enligt förstudie daterad 2021-11-22 och kalkyl daterad xx-xx-xx 

2. Programhandlingen ska vara klar senast 2022-06-30 och uppgå till 
maximalt 8 miljoner kronor.  

3. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden fattar beslut om beställning av 
fortsatt uppdrag efter att programhandling och uppdaterad kalkyl med 
hyresindikation är levererad till UAN. 

Utskottets beredning 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 1 
december 2021.  
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Utskottets förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott lämnar över ärendet till 
utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden utan eget ställningstagande. 

Yrkanden 
Solweig Eklund (S) yrkar bifall till alternativ 2.  

Mats Flodin (M) yrkar bifall till alternativ 2.  

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut.  
Ordförande frågar nämnden om nämnden kan besluta att beställa programhandling 
i enlighet med alternativ 2 och finner att så sker.  

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen; ks.dia@enkoping.se  
Tekniska nämnden; tf.dia@enkoping.se  
   

mailto:ks.dia@enkoping.se
mailto:tf.dia@enkoping.se
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Paragraf 38 Ärendenummer UPN2023/62 

Godkännande av programhandling för ny grundskola i 
Örsundsbro 

Beslut 
Upplevelsenämnden godkänner programhandling (UAN 2022/813) daterad 2022-
11-16 och preliminär hyresindikation för ett meröppet folkbibliotek i kombination 
med skolbibliotek i ny grundskola i Örsundsbro. 
Upplevelsenämnden beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen för vidare 
hantering. 

Beskrivning av ärendet 
I februari 2023 beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden att godkänna 
programhandling och föreslagen hyresindikation för en ny grundskola i Örsundsbro 
(UAN 2022/813). I programhandlingen ingår ett meröppet folk- och skolbibliotek. 
Kalkylunderlaget till utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens beslut har 
uppdaterats och visar att upplevelsenämndens andel av den preliminära 
hyresindikationen ökar från cirka 0,6 miljoner kronor till cirka 0,8 miljoner kronor. 
Bakgrunden till beslutet att bygga en ny grundskola är ett ökande elevantal samt 
att nuvarande skolbyggnader bedöms ha nått sin ekonomiska livslängd. 
Renovering av befintlig byggnad är därmed inget alternativ. 
Upplevelseförvaltningen har deltagit i arbetet med att ta fram en programhandling 
för ny grundskola Örsundsbro. 
Inom samma process beslutade upplevelsenämnden i februari 2022 (UPN2020/83) 
om att godkänna hyresindikationen för ett nytt meröppet folkbibliotek i kombination 
med skolbiblioteket i anslutning till nya grundskolan. 

Förvaltningens bedömning 
Upplevelseförvaltningens bedömning är att programhandlingen utgör ett relevant 
underlag för ett nytt meröppet folkbibliotek i kombination med ett skolbibliotek i ny 
grundskola i Örsundsbro samt lägerplatser. Upplevelsenämnden kan därför besluta 
att godkänna denna. Den nya bibliotekslokalen ersätter den nuvarande lokalen. 
Sociala konsekvenser 
Upplevelsenämnden bör särskilt beakta att lokalerna ska ge möjlighet till en 
meningsfull fritid, jämlika uppväxtvillkor samt individens möjlighet till utveckling. Ett 
meröppet folk- och skolbibliotek ger service åt såväl skolelever och invånare i 
Örsundsbro. 
Enligt bibliotekslagen (2013:801) ska biblioteksverksamhet finnas tillgänglig för 
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alla. Folkbiblioteken ska särskilt främja läsning, tillgång till litteratur och kultur. 
Upplevelseförvaltningen anser därför att programhandlingen går i linje med barnets 
bästa. Verksamhetslokaler där barn och unga kan utöva och ta del av kultur är 
kopplad till flera artiklar i barnkonventionen. Däribland artikel 13. Barn har rätt till 
yttrandefrihet, artikel 17. Barn har rätt att få tillgång till information och artikel 31. 
Barn har rätt till lek, vila och fritid. 
Det finns ett befintligt samarbete som ger skolelever möjlighet att ta del av 
upplevelseförvaltningens utbud. Till exempel kulturskola och kulturgaranti. 
Ekonomiska konsekvenser 
Ett nytt meröppet folkbibliotek i Örsundsbro är en bibehållen servicenivå. 
Bibliotekslokalen kommer att samnyttjas. Hyreskostnaden kommer att fördelas 
budgetmässigt mellan utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden och 
upplevelsenämnden.  
 
Bilagor: Programhandling ny grundskola i Örsundsbro daterad 2022-11-16. 

Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden godkänner programhandling (UAN 2022/813) daterad 2022-
11-16 och preliminär hyresindikation för ett meröppet folkbibliotek i kombination 
med skolbibliotek i ny grundskola i Örsundsbro. 
Upplevelsenämnden beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen för vidare 
hantering. 

Arbetsutskottets förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden godkänner programhandling (UAN 2022/813) daterad 2022-
11-16 och preliminär hyresindikation för ett meröppet folkbibliotek i kombination 
med skolbibliotek i ny grundskola i Örsundsbro. 
Upplevelsenämnden beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen för vidare 
hantering. 

__________ 
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Paragraf 16 Ärendenummer TF2020/441 

Godkännande av programhandling för ny grundskola i 
Örsundsbro, Rymningen 8:6 

Beslut 

Förslag till kommunstyrelsen 
1. Kommunstyrelsen beslutar om genomförande av ny grundskola och 

utemiljö i Örsundsbro på fastigheten Rymningen 8:6 enligt 
programhandling daterad 2022-11-16. 

2. Kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut för uppförandet av 
paviljonger under 2023 som evakueringslokaler. 

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att öka 
investeringsbudgeten med 85 miljoner kronor till totalt 310 miljoner kronor. 

4. Kommunstyrelsen beslutar om budget på 40,2 miljoner kronor för tekniska 
nämndens temporära utökade driftkostnader för rivning och utrangering. 

Tekniska nämnden för egen del 
1. Tekniska nämnden godkänner programhandlingen, daterad 2022-11-16, 

gällande ny grundskola och utemiljö på fastigheten Rymningen 8:6. 
2. Tekniska nämnden godkänner uppförande av paviljonger som 

evakueringslokaler tills den permanenta skolan står klar. Paviljongernas 
placering sker i samråd med upplevelsenämnden och föreningslivet. 

3. Tekniska nämnden ger samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att söka 
rivningslov och riva de byggnader som är placerade där ny skola ska 
uppföras. 

Reservationer 
Ingvar Magnusson (NE) reserverar sig mot beslutet med följande motivering: 

Jag reserverar mig mot beslutet med anledning av det kraftiga 
budgetöverskridandet, avsaknaden av investerings- och driftskostnadskalkyler i 
beslutsunderlaget, ett alltför knapphändigt fokus på hållbarhetsaspekterna samt 
avsaknad av förstudie och Livscykel kostnadsanalys i beslutsunderlaget! Jag 
saknar även redovisning av planerad entreprenad och ersättningsform! 



Protokollsutdrag  2 (5) 

Sammanträdesdatum  
2023-02-16  

 

Tekniska nämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

Beskrivning av ärendet 
I april 2020 beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden att beställa en 
förstudie av tekniska nämnden gällande status på byggnaderna på 
Örsundsbroskolan och möjligheten till kapacitetsökning (UAN 2020/219).  
I november 2021 godkändes förstudien av utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden (UAN 2021/416).  
I december 2021 beställde utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden en 
programhandling med förutsättningen att behålla hus G och bygga en skola för 
sammanlagt 760 elever i Örsundsbro (UAN/2021/418). 

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att vi har en bra och genomarbetad 
programhandling, med utgångspunkt från beslutet av förstudien, som är väl 
förankrad på tjänstemannanivå inom berörda förvaltningar och med skolans 
verksamheter.  

Örsundsbro växer och skolan är i stort behov av fler platser. Skolan består idag av 
flera byggnader som blivit utdömda och de kommer därför rivas för att ge plats åt 
en ny skolbyggnad. Hus G bedöms vara i bra skick och kommer stå kvar. 

I den bifogade programhandlingen finns förslag på husets utformning, 
planlösningar samt utemiljö. Utifrån visionen kring lägerstaden Enköping så 
kommer det att vara möjligt att använda skolans lokaler till övernattning. Det 
kommer även att vara möjligt för kulturskolan att samverka i våra lokaler och för 
föreningslivet att nyttja lokalerna efter skoltid. 

För att kunna påbörja byggnationen av den nya skolan behöver ersättningslokaler 
ställas upp på skolområdet. Skolan kommer att använda Örsundsbro gamla 
förskola som evakueringslokaler fram till 2026 men för att klara av det ökande 
elevantalet fram tills att skolan står klar måste extra paviljonger/klassrum ställas 
upp. 

Energi/miljö/hållbarhet 
Byggnaden kommer uppföras med trästomme för att minska klimatpåverkan vid 
byggnation. Förnybar energi i form av solceller kommer att monteras i den 
omfattning som är anpassad för anläggningens förbrukning. 

Enligt beslut i kommunfullmäktige kommer byggnaden uppföras enligt Sweden 
Green Building Councils certifieringssystem ”Miljöbyggnad” där uppdraget är att nå 
minst nivå Silver. 
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Inventering av varor och produkter kommer att ske i de byggnader som ska rivas 
för att kunna återvinna till nya skolan eller till andra platser, alternativt lagerhållas 
för framtida bruk. 

Tidplan 
Upphandling sker under hösten 2023. Entreprenadstart beräknas till kvartal 2 2024 
och den nya byggnaden planeras vara färdig för inflyttning till sommaren 2026. 

Den nya skolan kommer att uppföras i etapper då verksamheten kommer pågå 
under byggtiden. Det innebär att G-huset är klart till vårterminen 2027 och 
skolgård/utemiljö kommer vara klar till höstterminen 2027. 

Ekonomi – Grundskola 
I Enköpings kommuns långsiktiga investeringsplan finns detta projekt budgeterat 
med 225 miljoner kronor. 

Den senaste tidens kostnadsutveckling och de erfarenheter vi har från de senaste 
genomförda upphandlingarna, så är en i nuläget uppskattad investeringsutgift cirka 
310 miljoner kronor. En eventuell utökning av budgeten hanteras av 
kommunfullmäktige. 

Ekonomi - Paviljonger 
Investering i tillfälliga paviljonger för att bedriva verksamhet under byggnationen är 
kalkylerad till cirka 10 miljoner kronor. 

Ekonomi rivning, sanering och utrangering 
Rivning av byggnader för att uppföra ny skola är planerad att ske kvartal 1-2 2024 
och slutlig rivning när ny skola är uppförd sker under kvartal 3-4 2026. 

Kostnader för rivning och utrangering kommer vara cirka 10,4 miljoner kronor år 
2024 och cirka 29,8 miljoner kronor år 2026. Totalt 40,2 miljoner kronor varav 11,9 
miljoner kronor rivning och 28,3 miljoner kronor utrangering. Denna 
engångskostnad för rivning och utrangering behöver tillfälligt utökas i tekniska 
nämndens budget för de år de beräknas inträffa. 

  

Bilaga 1: Programhandling Örsundsbroskolan 2022-11-16. 
Bilaga 2: Programhandling Örsundsbroskolan utemiljö 2022-11-16. 



Protokollsutdrag  4 (5) 

Sammanträdesdatum  
2023-02-16  

 

Tekniska nämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till kommunstyrelsen 
1. Kommunstyrelsen beslutar om genomförande av ny grundskola och 

utemiljö i Örsundsbro på fastigheten Rymningen 8:6 enligt 
programhandling daterad 2022-11-16. 

2. Kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut för uppförandet av 
paviljonger under 2023 som evakueringslokaler. 

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att öka 
investeringsbudgeten med 85 miljoner kronor till totalt 310 miljoner kronor. 

4. Kommunstyrelsen beslutar om budget på 40,2 miljoner kronor för tekniska 
nämndens temporära utökade driftkostnader för rivning och utrangering. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till tekniska nämnden 
1. Tekniska nämnden godkänner programhandlingen, daterad 2022-11-16, 

gällande ny grundskola och utemiljö på fastigheten Rymningen 8:6. 
2. Tekniska nämnden godkänner uppförande av paviljonger som 

evakueringslokaler tills den permanenta skolan står klar. 
3. Tekniska nämnden ger samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att söka 

rivningslov och riva de byggnader som är placerade där ny skola ska 
uppföras. 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
1. Kommunstyrelsen beslutar om genomförande av ny grundskola och 

utemiljö i Örsundsbro på fastigheten Rymningen 8:6 enligt 
programhandling daterad 2022-11-16. 

2. Kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut för uppförandet av 
paviljonger under 2023 som evakueringslokaler. 

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att öka 
investeringsbudgeten med 85 miljoner kronor till totalt 310 miljoner kronor. 

4. Kommunstyrelsen beslutar om budget på 40,2 miljoner kronor för tekniska 
nämndens temporära utökade driftkostnader för rivning och utrangering. 

Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 
1. Tekniska nämnden godkänner programhandlingen, daterad 2022-11-16, 

gällande ny grundskola och utemiljö på fastigheten Rymningen 8:6. 
2. Tekniska nämnden godkänner uppförande av paviljonger som 

evakueringslokaler tills den permanenta skolan står klar. 
3. Tekniska nämnden ger samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att söka 

rivningslov och riva de byggnader som är placerade där ny skola ska 
uppföras. 



Protokollsutdrag  5 (5) 

Sammanträdesdatum  
2023-02-16  

 

Tekniska nämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

Yrkanden 
Lars Engelberg (S), Johan Engwall (S) och Marie Ekberg (S) lämnar ett 
tilläggsyrkande till tekniska nämndens beslut för egen del, punkt 2:  

2. Tekniska nämnden godkänner uppförande av paviljonger som 
evakueringslokaler tills den permanenta skolan står klar. Paviljongernas placering 
sker i samråd med upplevelsenämnden och föreningslivet. 

Thomas Sellin (SD) yrkar bifall till tilläggsyrkandet. 

Krister Larsson (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

  

Beslutsgång 
Nämnden ajouneras för överläggning mellan 16.00-16.05. 

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut; förvaltningens förslag och ett 
tilläggsyrkande. 
Ordförande frågar nämnden om den kan bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
Nämnden bifaller detta. 
Ordförande frågar nämnden om den kan bifalla tilläggsyrkandet. Nämnden bifaller 
detta. 

__________ 
 
Kopia till: 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Upplevelsenämnden 
Kommunstyrelsen 
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Paragraf 229 Ärendenummer KS2022/495 

Genomförandebeslut av ny grundskola, sporthall och 
fritidsgård Lillsidan 4:4 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. av tekniska nämnden beställa genomförande av investering i ny  
 grundskola, grundsärskola och utemiljö för 366 miljoner kronor samt  
 sporthall/gymnastikhall och fritidsgård för 64 miljoner kronor - på Lillsidan 
 4:4 - enligt programhandling för Lillsidanskolan daterad 2022-04-19 och  
 programhandling för Lillsidanskolan, idrottshall och utemiljö daterad  
 2022-04-11. 
 

2. utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens och upplevelsenämnden ökade 
driftkostnader hanteras i ordinarie budgetprocess. 
 

3. tekniska nämndens utökade driftkostnad för investering av 
skyddsrum samt temporära driftkostnader för rivningar, utrangeringar och 
evakuering hanteras i ordinarie budgetprocess 

Reservationer 
Kenneth Hällbom (MP) reserverar sig mot förslag till beslut till förmån för eget 
yrkande.  

Särskilda yttranden 
Svante Forslund (L) lämnar in följande särskilt yttrande:  

”Lillsidan är för närvarande ett av kommunen viktigaste omvandlingsområden och 
där den nya Lillsidanskolan ska bli en ”fokalpunkt” i den servicenod som området 
kring Västersleden kommer att utgöra. Förarbetena för den nya skolan och 
stadsdelen betonar skolans betydelse för att skapa en inbjudande och öppen 
atmosfär som inbjuder till möten och ökad integration. Lillsidanskolan ska vara en 
sammanhållande funktion för stadsdelen Lillsidan, en byggnad för invånarna att 
vara stolt över och som ska manifestera kommunens höga ambitioner. Vår 
uppfattning är att det förslag till gestaltning av Lillsidanskolan som finns i 
programhandingen och beslutsunderlaget inte fullt ut möter dessa förväntningar. I 
det fortsatta genomförandearbetet ska projektet i designarbetet därför sträva efter 
en mer öppen och inbjudande gestaltning av framför allt huvudentrén.” 
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Sammanfattning 
Enligt kommunfullmäktiges ”Regler för investeringar” ska kommunstyrelsen fatta ett 
genomförandebeslut för enskilda projekt innan de får verkställas. Investering i ny 
grundskola med sporthall/fritidsgård på Lillsidan 4:4 finns med som enskilda projekt 
i kommunfullmäktiges investeringsplan för 2022–2026. 

Hösten 2018 beslutade skolnämnden (nuvarande utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden) att en förstudie skulle göras för en ny grundskola i de 
västra stadsdelarna av Enköping (SKN 2018/379). Samhällsbyggnadsförvaltningen 
bedömde att befintliga byggnader når sin tekniska livslängd inom en femårsperiod. 

Grundskolan inkluderar grundsärskola med träningsskola. Antalet elevplatser 
utökas då skolan är dimensionerad för 850 elever jämfört med dagens kapacitet 
om cirka 550 elever. Grundsärskolan är dimensionerad för totalt 80 elever. 

I maj 2021 beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden att beställa en 
programhandling (UAN2022/389). Styrande riktmärke för kostnaden per elev i 
grundskola är max 20 000 kronor per elev och år. Utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden beslutade att sporthallens hyreskostnad per elev och år 
skulle ingå i de 20 000 kronorna per elev. 

Då grundskolan har behov av kompletterande sporthall har upplevelsenämnden 
beslutat om en ny sporthall och fritidsgård för elever och föreningsliv (UPN 2022/ 
97).  Nuvarande gymnastikhall är externt förhyrd med ett tidsbegränsat 
kontrakt där rivningsplaner finns. Den nya sporthallen ska vara fullstor och kunna 
användas av grundsärskolan. Sporthallen innefattar en extra yta om 500 
kvadratmetrar anpassad för verksamheten gymnastikidrott.  

I befintlig skola finns skyddsrum som behöver ersättas i den nya grundskolan.  

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har i juni 2022 godkänt 
programhandling för Lillsidanskolan, daterad 2022-04-19. Nämnden föreslår att 
kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut enligt programhandlingen med 
finansiering av utökad driftbudget för investeringen. Nämnden godkänner inte hyra 
för skyddsrummet. (UAN 2022/309).  

Upplevelsenämnden godkände i maj 2022 programhandling för ny idrottshall, 
daterad 2022-04-11. Nämnden äskar om utökad driftbudget för total investering 
(UPN2022/97). 

Tekniska nämnden har godkänt den del av grundskolans programhandling, 
inklusive skyddsrum, som ligger inom nämndens ansvarsområde samt preliminär 
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hyresindikation (TF2021/85). Tekniska nämnden har också godkänt 
programhandling för sporthall/fritidsgård för den del som ligger inom nämndens 
ansvarsområde (TF2022/492).  

I förslaget beräknas inflyttning till hösten 2026. Iordningsställande av utemiljön 
planeras pågå i ytterligare ett år till hösten 2027. 

Yrkanden 
Kenneth Hällbom (MP) yrkar på följande tilläggsyrkande:  
"För att möjliggöra ett mindre parkområde i det område som numera helt omfattas 
av Lillsidanskolans skolgård, bör omdisponering ske av framförallt den föreslagna 
fotbollsplanen. Ytan för fotbollsplanens behov begränsas till spel 7 mot 7, dvs 55 x 
35 meter. Ett mindre parkområde skulle skapa ett naturligt inslag av fler 
vuxenrörelser i skolområdet under kvällar och helger, vilken ger en högre 
trygghetskänsla för de barn och ungdomar som befinner sig där.” 

Jesper Englundh (S) yrkar bifall till arbetsutskottet förslag till beslut och avslag till 
Kenneth Hällboms (MP) tilläggsyrkande.  

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och ett tilläggsyrkande. 
Ordförande frågar först om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med 
arbetsutskottet förslag till beslut och finner så. 

Ordförande frågar därefter om kommunstyrelsens beslutar om kommunstyrelsens 
ska bifalla eller avslå Kenneth Hällboms (MP) tilläggsyrkande och finner avslag.  

Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag, kommunstyrelsens arbetsutskott, 2022-11-08, § 176 
Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltning, 2022-10-04  
Protokollsutdrag, utbildning- och arbetsmarknadsnämnden,2021-02-17, § 4 
Protokollsutdrag, utbildning- och arbetsmarknadsnämnden, 2022-06-15, § 115 
Programhandling Lillsidanskolan, 2022-04-19 
Programhandling utemiljö Lillsidanskolan och ny idrottshall daterad, 2022-04-11 
Kalkylunderlag grundskola Lillsidan, daterat 2022-05-20 
Kalkylunderlag ny sporthall och fritidsgård Lillsidan daterat 2022-05-20 
Protokollsutdrag, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, 2021-05-19, § 87 
Protokollsutdrag, skolnämnden, 2018-12-10, SKN2018/379, § 129 
Protokollsutdrag, upplevelsenämnden, 2021-06-15, UPN2021/80, § 60 
Protokollsutdrag, upplevelsenämnden, 2020-04-23, UPN2020/83, § 39 
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Protokollsutdrag, upplevelsenämnden, 2021-05-17, UPN2022/97, § 36 
Protokollsutdrag, tekniska nämnden, 2022-06-15, TF2021/85, § 72 
Protokollsutdrag, tekniska nämnden, 2022-06-15, TF2021/492, § 73 
Protokollsutdrag, tekniska nämnden, 2021-09-22, TF2021/492, § 91 

__________ 
 
Beslutet skickas till: 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, för kännedom 
Upplevelsenämnden, för kännedom 
Tekniska nämnden, för åtgärd 
Kommunstyrelsens PLEX-utskott, för kännedom 

 



Kalkylunderlag investeringar
Sammanfattning Datum

2023-03-29

Driftansvarig nämnd: Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Projektnamn: Grundskola Örsundsbro, alternativ 2

Förstudie och programhandling Ja

Kort beskrivning av investering om förstudie ej finns

Total investeringsutgift 340 000
Förändring preliminär driftkostnad per år 15 200

Resultatpåverkande poster av engångskaraktär
Beskrivning
 Evakueringskostnaderna består av inv.utgift för installation av paviljonger (avskrivning 3 år), hyra för paviljongerna och
fastighetsdrift.
Total årshyra 6,6 mnkr.

2022 2023 2024 2025 2026
Bokförda värden/utrangeringar SBF 20 340
Rivning- som kostnad SBF 5 000 6 900
Evakueringskostnader SBF 6 600 6 600 6 600
Försäljningar
Flyttkostnader
Minskade intäkter
Övriga resultatpåverkande poster, specificera
Summa 0 0 11 600 6 600 33 840

06DF8CB87B5D42CD94500A1A1532B335.xlsx



Kalkylunderlag investeringar
Specifikation av investeringsutgifter och förändring av kostnader och intäkter

Datum

2023-03-29

1,50%

Investeringsutgifter
(Fastighet, inventarier, anläggning, teknisk utrustning m m) Utgift

Nyttjande-
period

Avskriv-
ning Ränta

Kapital-
tjänst-

kostnad
Hyres-

indikation
Evakueringsutgift 10 000 6 600
Fastighet SBF 310 000 18 400
Inventarier UAN 20 000 10 2 000 300 2 300
Summa 340 000 2 000 300 2 300

Förändring av hyreskostnader
Nuvarande hyra (-) UAN -5 500
Ny hyresnivå (+) SBF 18 400
Summa hyresförändring 12 900

Förändring av verksamhetens övriga kostnader
(personalkostnader, licenser/support, städ, måltider,
förbrukningsmaterial m m)

Ökning (+)/
minskning (-)

Föränd-
ring i tkr

0
0
0
0

Summa 0

Förändring av verksamhetens intäkter
(uthyrning, försäljning m m)

Ökning (-)/
minskning (+)

Föränd-
ring i tkr

0
0
0

Summa 0

Summa förändring driftkostnad  15 200
Nämndens delfinansiering (-) 0
Total förändring av driftkostnad 15 200

Investeringen tas i bruk 2026-08
Driftkostnad per månad *) 1 267

Driftkostnad per år 2023 2024 2025 2026 2027
Driftkostnad per år 6 333 8 867

06DF8CB87B5D42CD94500A1A1532B335.xlsx



Programhandling 2022-11-16

Ny- & ombyggnad av grundskola

ÖRSUNDSBROSKOLAN
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